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M Ø D E R E F E R A T  8. MARTS 2019 

Forum Ordinært studienævnsmøde  

Møde afholdt Fredag den 8. marts 2019, 10:00-13:00  

Sted 6B-0-22  

Referent Mette Juhl Vedel  

Til stede 
Lektor Søren Holst, lektor Tine Reeh, professor Niels Henrik Gregersen, 
stud.theol. Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen, stud.theol. Lars Kristian 
Lyngberg-Larsen, stud.theol. Thomas Nordahl, studieleder Carsten Selch 
Jensen, Studiechef Maj-Britt Johannsen, studienævnssekretær Mette Juhl 
Vedel. Under punkt 7 deltog prorektor Bente Merete Stallknecht, 
vicedirektør for uddannelse Rie Snekkerup og fuldmægtig Søren Vernegren 
Kirk. 

Dagsorden 
Ad 1) Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden blev godkendt. 
 

Ad 2) Godkendelse af referater 
Efter en mindre rettelse blev referaterne fra det konstituerende og 
ordinære studienævnsmøde godkendt. 
 

Ad 3) Ansøgninger om merit og dispensation til behandling på mødet 
(lukket møde) 

a. En ansøgning om dispensation til et fjerde prøveforsøg blev 
imødekommet på baggrund af usædvanlige forhold. 



 

SIDE 2 AF 6  
b. En ansøgning om dispensation til et femte prøveforsøg blev 

ikke imødekommet, da studienævnet vurderede, at der ikke 
var tale om usædvanlige forhold i forbindelse med de tre 
sidst-aflagte prøveforsøg. 

 
c. En ansøgning om et femte prøveforsøg blev imødekommet 

på baggrund af usædvanlige forhold i forbindelse med de to 
første prøveforsøg. 
 

Ad 4) Godkendelse: Kursusbeskrivelser og undervisningsrekvisition  
Denne gang er alle kursusbeskrivelser sendt med, men det er ikke 
nødvendigt at se alle kursusbeskrivelser hver gang, hvis der ikke er 
ændringer. Det særlige denne gang er, at der er tale om et nyt 
kursusinformationsskema med et feedback-felt. 
 
Afdeling for Bibelsk Eksegese: 
Hebraisk omlægges fra tre til to hold. Studienævnet holder øje med 
evalueringerne af Hebraisk i forhold til de større hold. 
Studienævnet pointerede, at det er mere hensigtsmæssigt, hvis GT 
har valgfag i foråret, da timerne er meget ujævnt fordelt mellem 
forår og efterår. 
Det blev bemærket, at ét NT3-hold medfører en meget stor 
studentergruppe. Studienævnet tilsluttede sig, at der som 
udgangspunkt bør planlægges to parallelle NT3-hold, da 
deltagerantallet (alt andet lige) må forventes at være det samme 
som på øvrige 5.-semesterhold som fx GT2, der ligeledes er 
dubleret. 
 
Afdeling for Kirkehistorie: 
Nogle kurser er endnu uden underviser. 
 
Afdeling for Systematisk Teologi: 
Kurset Dåbens teologi og praksis er ændret til 10 gange 3 timer, 
ligesom Den politiske prædiken ændres til 10 gange 3 timer. 
 
Undervisningsrekvisition og kursusbeskrivelser blev godkendt, 
men studienævnet bemærkede, at der mangler litteraturangivelser 
for en del kurser. De manglende litteraturangivelser indhentes fra 
underviser. Herudover manglede ét kursus en mere udførlig 
kursusbeskrivelse. 
 



 

SIDE 3 AF 6 Skemaet for kursusbeskrivelser rettes til, sådan at det tydeliggøres, 
at der skal angives litteratur, og at der skal anføres, hvilket 
semester kurset sidst blev udbudt i, hvis det drejer sig om et kursus, 
der blev afviklet tidligere end året før. 
 
Studienævnet drøftede efterfølgende, hvorvidt rekvisitionen for de 
to kommende år kan gøres tilgængelig for de studerende, der 
ønsker at planlægge deres studie, sådan at de ved, hvad der 
udbydes de næste fire semestre.  
Studienævnsformanden udfærdiger et dokument med tentative 
kursustitler/emner denne gang, som skal sendes til Anja Mee 
Foldberg. Anja Mee Foldberg sørger for at lægge dokumentet på 
KUnet. 
Der skal stå meget tydeligt, at det er et foreløbigt skema, da der kan 
ske ændringer efterfølgende. Denne information kan komme med 
på kandidatintroen, hvor der gøres opmærksom på, hvor den ligger, 
og at kursustitlerne/emnerne ikke er endelig fastlagt, da der kan ske 
ændringer. 
 

Ad 5) Drøftelse: mindre studieordningsændringer (indstillinger fra 
afdelingerne, rettelsesblade og drøftelse af 48-timers opgaver)  
Afdeling for Kirkehistorie vender tilbage angående rettelser til 
bachelorstudieordningen senere – også vedrørende opgavelængden 
ved KH3 eksamen. 
 
Studienævnet godkendte, at rettelsesbladene indføres i 
studieordningen og prøveformen for ER1 gøres permanent efter 
indstilling fra AST. 
 

Ad 6) Drøftelse: følgebrev og skemaer til kommende 
undervisningsevaluering (inkl. procedure) 
Studienævnet godkender følgebrevet, og at de gamle skemaer 
sendes ud igen. 
 
Studienævnet besluttede at have en drøftelse af 
undervisningsevalueringen på dagsorden ved næste 
studienævnsmøde – med et udspil fra et udvalg. Søren Holst og 
Lars Kristian Lyngberg-Larsen meldte sig som repræsentanter i 
udvalget. Studiechefen sender link til KU’s retningslinjer og 
fakultetets procedurer. 
 



 

SIDE 4 AF 6 Ad 7) Besøg af prorektor (kl. 11.30-12.30) 
Studienævnsformanden fremlagde de tre uddannelser under 
studienævnet for prorektor. Studienævnsformanden berørte blandt 
andet ønsket om at forkorte semestret igen til 12 uger og frafald på 
uddannelserne. 
 
Prorektor fremlagde herefter sin præsentation for studienævnet. For 
at lære uddannelserne bedre at kende og komme i dialog med 
studienævnene, har prorektor ønsket at besøge samtlige studienævn 
på Københavns Universitet. Prorektor fremlagde blandt andet en 
række tværfaglige projekter under den nye strategi, hvor hun er 
indover, hvilket er: 
- Forskningsintegrerede undervisningsaktiviteter 
- Digitalisering af uddannelserne  
- VIP-karriereudvikling 
- Internationale partnerskaber 
Herudover berørte hun studiemiljø og trivsel, feedback til 
studerende, fleksible universitetsuddannelser til fremtiden, den nye 
studieadministrative platform (Kopernikus) og den nye KU-ramme 
for 30-ECTS specialer. 
 
På baggrund af de to oplæg diskuterede studienævnet samt 
prorektor og vicedirektør for uddannelse den nye strategi samt 
udfordringer på universitetet. Studienævnet understregede især, 
hvordan strukturer, herunder semesterlængde, på KU kan skabe 
barrierer og forhindringer for diverse tiltag f.eks. i forhold til 
forskningsintegrerende undervisning. Nogle strukturer forhindrer 
de lidt anderledes løsningsmuligheder. 
 

Ad 8) Ny kvote 2 model 
Fakultetet er blevet bedt om at tage stilling til, om vi ønsker en 
mundtlig eller skriftlig form i forbindelse med de individuelle 
faglige vurderinger i den nye kvote 2 prøves anden del. Dekanen og 
studielederen anbefaler en skriftlig form. Studienævnet støtter dette 
forslag fra ledelsen. 
 

Ad 9) Valg af repræsentanter til kvote-2-optagelsesudvalg (der skal 
vælges én VIP og én studerende til udvalget) 
Tine Reeh og Lars Kristian Lyngberg-Larsen meldte sig som 
repræsentanter i udvalget. 
 



 

SIDE 5 AF 6 Ad 10) Drøftelse og nedsættelse af udvalg: Retningslinjer til 
litteraturhenvisning 
På seneste studienævnsmøde efterspurgte Niels Henrik Gregersen 
en PDF-version med retningslinjer for litteraturhenvisning. 
Studienævnsformanden uddelte teksten fra studieinformation på 
KUnet. Studienævnet besluttede at der skal nedsættes et udvalg, der 
skal undersøge, hvilke oplysninger, der mangler på KUnet. 
Herefter skal der udfærdiges en PDF-version med den samme 
information, som kan uddeles af underviser/vejleder til de 
studerende. Niels Henrik Gregersen og Lars Kristian Lyngberg-
Larsen meldte sig som repræsentanter i udvalget. 

 
Ad 11) Planlægning: eventuel ændret tidspunkt for møderne i april og 

maj 
På grund af et disputatsforsvar, blev det besluttet at 
studienævnsmødet den 5. april ændres til et formiddagsmøde fra kl. 
9.30 til 11.30. Studienævnsmødet den 10. maj ændres også til et 
formiddagsmøde fra kl. 9:30 til 12:00 på grund af KU’s 
Forårsfestival samme dag. 
 

Ad 12) Mindre sager og meddelelser 
Intet fremkom. 
 

Ad 13) Studielederens punkt 
Vintereksamen er overstået og der er indkommet én 
eksamensklagesag, og ingen snydsager. 
Uddannelsesredegørelser vil komme på dagsorden på mødet i maj 
 

Ad 14) Nyt fra studentervejlederne 
Intet fremkom. 
 

Ad 15) Nyt fra de studerende 
En suppleant vil deltage i stedet for Kristoffer på møderne i april-
maj, da Kristoffer vil have færdiggjort sin bacheloruddannelse. 
 

Ad 16) Eventuelt 
Intet fremkom. 
 

Ad 17) Skriftlige orientering 
a. Studenterambassadørens nyhedsbrev for 4. kvartal 2018  

 



 

SIDE 6 AF 6 Ad 18) Ansøgninger om dispensation behandlet siden sidste møde 
a. En ansøgning om dispensation til at tage på udveksling på 3. 

semester blev ikke imødekommet på baggrund af 
studieopbygningens obligatoriske rækkefølge. 

b. En ansøgning om sygemelding til eksamen efter fristen blev 
imødekommet på baggrund af den fremsendte lægeerklæring. 

c. Fire ansøgninger om dispensation fra det løbende 
studieaktivitetskrav blev imødekommet på baggrund af de 
indsendte lægeerklæringer. 

d. En ansøgning om dispensation til afmelding og tilmelding af 
undervisning efter fristen blev imødekommet på baggrund af 
den indsendte lægeerklæring samt udtalelse fra underviser. 

e. En ansøgning om dispensation til afmelding af undervisning 
efter fristen blev imødekommet på baggrund af de 
usædvanlige forhold. 

f. Fire ansøgninger om dispensation til tilmelding af 
undervisning og eksamen efter fristen blev imødekommet, da 
der forelå særlige omstændigheder. 
 

Ad 19) Ansøgninger om meritoverførsel behandlet siden sidste møde 
a. En ansøgning om meritoverførsel fra Københavns 

Universitet blev imødekommet. Kurset ”Dogmatisk og 
Sjælesorg: Sårbarhed, livskriser og modstandskraft” (15 
ECTS) kan indgå i Masteruddannelse som fleksibelt forløb 
ved Det Teologiske Fakultet. 

b. En ansøgning forhåndsgodkendelse af meritoverførsel fra 
Concordia University blev imødekommet. Kurserne ”Woman 
and religion: Christianity” (7,5 ECTS) og ”Religion and 
Literature” (7,5 ECTS) kan udløse merit for BA-valgfag (15 
ECTS) 

c. En ansøgning forhåndsgodkendelse af meritoverførsel fra 
Københavns Universitet blev imødekommet. Kurset ”Urban 
culture in Theory and Action” (15 ECTS) kan udløse merit 
for BA-valgfag (15 ECTS). 

d. En ansøgning om meritoverførsel fra Syddansk Universitet 
blev imødekommet. Kurserne ”Special Study Area 1” (10 
ECTS) og ”Special Study Area 2” (10 ECTS) udløser merit 
for KA-valgfag (15 ECTS) 


	Til stede
	Dagsorden

